CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

DIA 02/10/20

Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

EM DEFESA DO POVO

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2024

Concede o Título de Cidadão Conquistense a Givaldo
Antônio de Souza.

alaara Municipal de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, faz

saber que o Plenário da Câmara aprova o seguinte decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o titulo de Cidadão Conquistense a Givaldo Antônio de Souza.

Art. 20 O Título será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória da Conquista,

-;onrocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à Mesa Diretora da Cas. . ,

Ast, 3 O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em

Gntrárie

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 10 de setembro de 2024.
Atertc.:-:;sairnente,

Alexandre Garcia Araújo ando
Vereador

Gabinete Parlamentar do Vereador Alexandre Xandó (PT) - Câmara Municipal de Vitória da Conquista -- Ba

Saia 208 - 2° Andar Fone (77) 3086-9643 E-mail: gabinetexando©gmail.com
www.camaravc.com.br

Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

'EM DEFESA DO POVO

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

s termos do art. 206, II, do Regimento Interno desta Casa, requeiro a tramitação em regime
de URGÊNCIA

JUSTIFICATIVA

Givaido Antônio de Souza, cidadão ilustre da cidade de Vitória da Conquista, nasceu em 30 de
novembro de 1957 na cidade de Itaju do Colônia-BA. Há 36 anos, ele escolheu Vitória da Conquista
como seu lar, e desde então, sua trajetória se entrelaça com a história e o desenvolvimento da
cidade.

Chegando a Vitória da Conquista em 1988, Givaldo se destacou por seu compromisso com a
rnuïidade e sua dedicação em contribuir para o crescimento da cidade. Ao longo das décadas, ele
ciLi em diversas áreas sempre demonstrando um profundo senso de responsabilidade social e um

desejo constante de melhorar a vida dos conquistenses.

Givaldo é conhecido por seu envolvimento em causas comunitárias e projetos sociais, tendo
desempenhado papéis importantes em associações de bairro e Conselho Local de Saúde em
nieiau «as voltadas para a saúde da população. Sua liderança e espirito colaborativo o tornaram uma

irligura les-peitada e admirada por todos que o conhecem.

Além de suas atividades comunitárias, Givaldo também construiu uma sólida carreira profissional
na área da saúde, onde conquistou o reconhecimento de seus pares e deixará um legado de
dedicação e excelência. Sua ética de trabalho e compromisso com a qualidade são exemplos que
inspiram as gerações mais jovens.

Em sua vida pessoal, Givaldo é um homem de valores fortes, sempre pautado pelo respeito,
honestidade e integridade. Casado com Marlene Macedo Rodrigues e pai de Gildelene Macedo de

, f•Jkiza., sendo um exemplo de amor e dedicação para sua família.

Hoje; após quase quatro décadas de contribuição para a cidade de Vitória da Conquista, Givaldo
Antônio de Souza continua a ser uma presença ativa e influente na comunidade, sendo reconhecido
como um verdadeiro cidadão conquistense. Sua história é um testemunho de como o
comprometimento e o amor por uma cidade podem transformar vidas e deixar um impacto
duradouro,

Gabinete Parlamentar do Vereador Alexandre Xandó (PT) - Câmara Municipal de Vitória da Conquista Ba
Saia 208 - 2° Andar, Fone (77) 3086-96431 E-mail: gabinetexando@gmail.com

www.camaravc.com.br